
ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от  24  октября  2023 года № 50  

 
       О проведении  муниципального этапа предметной 

       олимпиады младших школьников в 2023-2024 учебном году  

       на территории Жарковского МО Тверской области 

 
     В соответствии с планом работы отдела образования администрации Жарковского МО , 

с целью выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей, пропаганды научных знаний  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для обучающихся 3-4 классов общеобразовательных организаций 

Жарковского МО муниципальный этап предметной олимпиады младших 

школьников (далее — Олимпиада) в период с 20 ноября по 30 ноября 2023 

года согласно графику (Приложение 1)  

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады старшего инспектора 

центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы 

отдела образования администрации Жарковского района Чернышеву Елену 

Васильевну. 

3. Утвердить: 

3.1 Организационно-технологическую модель проведения муниципального 

этапа предметной олимпиады младших школьников в 2023-2024 учебном 

году на территории Жарковского МО Тверской области (Приложение 2); 

3.2. Состав организационного комитета муниципального этапа предметной  

олимпиады младших школьников (Приложение 3); 

3.3. Состав предметного жюри по проверке работ муниципального этапа 

предметной олимпиады младших школьников (Приложение 4); 

3.4. Количество % от максимального количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия  в 

муниципальном этапе Олимпиады (Приложение5). 

4. Отделу образования администрации Жарковского района обеспечить 

неукоснительное соблюдение правил секретности при работе с  

олимпиадными заданиями во время проведения Олимпиады. 

5. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                             О.П. Гренкова 

 


